
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0027354/2018 
Córdoba, 

VISTO: 

El Expte. de referencia por el cual la Dra. Silvia Correa solicita el 
reconocimiento del curso "Advanced Course on Mucosa¡ lmmunology 2018", 
como curso de Doctorado-Formación Específica para los alumnos inscriptos en 
la Carrera de Doctorado en Ciencias Químicas de la UNC, 

ATENTO: 

A que el curso es único en sus características ya que promueve la 
formación en un área importante de la inmunología de nuestra región, 
contando con el apoyo de la Society of Mucosa¡ Immunology, principal 
asociación internacional en la temática, 

CONSIDERANDO: 

Que el curso está organizado por un comité internacional que 
incluye a profesores/investigadores de prestigiosas instituciones del país y del 
exterior, teniendo como Director al Dr. Fernando Chirdo (UNLP), como 
coordinadora a la Dra. Silvia Correa (FCQ, UNC) y contará con disertantes 
internacionales líderes en el campo de la inmunología de mucosas 

Que el curso presenta un programa con una carga horaria de 22,5 
horas efectivas 

Que el comité organizador acordó eximir del arancel fijado para el 
curso ($ 2000, pesos dos mil) a los alumnos de la carrera de Doctorado en 
Ciencias Químicas de la UNC 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE 

Artículo 111.- Reconocer el curso "Advanced Course on Mucosa¡ 
lmmunology 2018" como curso de Doctorado- Formación Específica, válido 
para los alumnos de la carrera de Doctorado en Ciencias Químicas de la UNC, 
a dictarse entre el 22 al 27 de Octubre de 2018 (Los Cocos, Córdoba), 



Prof.DrVCTQR 	RIEL MORON 
Secretario Académico 

Fac. de Ciencias Q ímicas-UNC rr, 

Prof. Dr. GUSTAVO A. CHIABRANDO 
DECANO 

de Cienc,s Químiçei.iJNC 

Resolución N° 
VGM/lc 

teniendo como Director al Dr. Fernando Chirdo (UNLP) y coordinador a la Dra. 
Silvia Correa (FCQ, UNC). Carga horaria: 22,5 horas; créditos: 1 (uno). 

Artículo 2°.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 


